Информация об итогах проведенного контрольного мероприятия
«Проверка эффективности и результативности использования бюджетных средств, выделенных из бюджета сельского поселения Ершовское Одинцовского муниципального района Московской области в 2018-2019 годах на реализацию мероприятий муниципальной программы «Безопасность в сельском поселении Ершовское» на 2018-2022 годы, с элементами аудита в сфере закупок товаров, работ, услуг»

Контрольное мероприятие проведено в соответствии с п. 16 плана работы Контрольно-счетной палаты Одинцовского городского округа Московской области на 2020 год, утвержденного распоряжением Контрольно-счетной палаты Одинцовского городского округа Московской области от 26.12.2019 № 207, распоряжение Контрольно-счетной палаты Одинцовского городского округа Московской области от 09.01.2020 № 2. 
Объектом проверки являлась Администрация сельского поселения Ершовское Одинцовского муниципального района Московской области (далее – Администрация, на основании решения Совета депутатов Одинцовского городского округа Московской области № 4/5 от 28.06.2019 переименована в Территориальное управление Ершовское Администрации Одинцовского городского округа Московской области (далее – ТУ Ершовское).
По результатам контрольного мероприятия установлено следующее:
1. В нарушение п.п. 2 п. 38 Порядка разработки и реализации муниципальных программ сельского поселения Ершовское Одинцовского муниципального района Московской области, утвержденного Постановлением Администрации от 22.08.2014 № 658 «Об утверждении  Порядка разработки и реализации муниципальных программ сельского поселения Ершовское Одинцовского муниципального района Московской области» с изменениями, внесенными Постановлением Администрации от 15.06.2016 № 48 годовой отчет об исполнении муниципальной программы «Безопасность в сельском поселении Ершовское» за 2019 год не соответствует утвержденной форме согласно приложению № 11 к Порядку. 

2. В ходе выборочной проверки исполнения условий муниципальных контрактов и договоров, заключенных Администрацией в рамках реализации мероприятий муниципальной программы, установлено, что в нарушение требований гл. 22 Гражданского кодекса Российской Федерации и ст. 94 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ руководителем Администрации осуществлена приемка и оплата выполненных работ (оказанных услуг), несоответствующих условиям контракта (нарушение устранено в ходе проведения контрольного мероприятия, посредством выполнения работ).

3. Администрацией произведена оплата услуг связи аппаратуры (оборудования) КСЭОН дважды, а также не в соответствии с программным мероприятием муниципальной программы, являющимся правовым основанием для оплаты вышеуказанных услуг. Исходя из вышеизложенного, Администрацией сельского поселения Ершовское допущено нецелевое расходование бюджетных средств в размере 2 051,74 руб., что образует состав административного правонарушения, предусмотренного статьей 15.14. Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (Контрольно-счетной палатой Одинцовского городского округа Московской области составлен протокол об административном правонарушении, предусмотренном ст. 15.14. КоАП РФ).

4. В нарушение ч. 1 ст. 3 Положения о порядке ведения реестра муниципальной собственности муниципального образования «Сельское поселение Ершовское Одинцовского муниципального района Московской области», утвержденного решением Совета депутатов сельского поселения Ершовское от 09.10.2009 № 9/45, п. 4 Приказа Министерства экономического развития Российской Федерации от 30.08.2011 № 424 «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества» в реестре муниципальной собственности не учтен ряд объектов, составляющих казну сельского поселения. 
По результатам контрольного мероприятия в адрес главы Одинцовского городского округа и председателя Совета депутатов Одинцовского городского округа направлен отчет, в адрес главы Одинцовского городского округа представление, в адрес начальника территориального управления Ершовское Администрации Одинцовского городского округа направлено представление. 

Информация об устранении нарушений по результатам проведенного контрольного мероприятия 
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